
fetler; beklenmedik zamanda ve kısa sürede ortaya çıkan, doğa ve canlılar üze-
rinde oluşturdukları zararlı etkileri, meydana geldikleri yerleşim biriminin, ilçe-
nin, ilin, bölgenin ya da ülkenin tek başına karşılayamayacağı büyük olaylardır.

Afet tıbbı; afet öncesi hazırlık ve planlama, afet sırasında müdahale ve yanıt ile afet son-
rası yeniden iyileşme sürecinden oluşan afet yaşam döngüsü boyunca tıbbi olarak liderlik
yapan ve afet mağdurlarına sağlık hizmeti sağlayan tıbbi uzmanlık alanıdır.

Afetlerde en büyük zararı, hazırlıksız yakalanan ülkeler görmüştür. Afetlerde acil sağlık
hizmetlerinde en önemli basamak olan afetlere hazırlık süreci, var olan risklerin dikkate
alınarak yapılan planlama aşamasıdır. Hazırlık ve planlama ne kadar iyi yapılırsa, afete
yanıt ve zarar görme potansiyeli o kadar azalmaktadır.

Mükemmel plan yapmak zordur. Afet planlamaları, coğrafi, iklim ve sosyolojik koşulla-
rındeğişimi ile zamanla yeniden düzenlenmelidir. Afetler için hazırlanmış olan bir planın
mutlaka masa başı ve uygulamalı tatbikatlarla test edilmesi ve güncellenmesi gerekir. Afet
planlarının uygunluğu ve yeterliliği ancak gerçek afetlerde test edilebilir.

Türkiye, coğrafi konumu nedeniyle dünyada yaşanan hemen hemen tüm afetlerin görül-
düğü ülkelerdendir. Özellikle 1999 Marmara Depremi sonrasında arama kurtarma ekiple-
rinden sağlık ekiplerine kadar hem kamu hem sivil toplum kuruluşları tarafından topyekün
bir hazırlık süreci yapılmıştır. Bu hazırlığın sonucunda ulusal ve uluslararası afetlerdeki
afet yanıtlarında çok başarılı çalışmalar yapılmıştır.

Türkiye Klinikleri’nin afetlerde acil tıp hizmetlerinin tartışıldığı bu çalışmasında konular,
sadece afet alanında akademik çalışmaları olan değil, aynı zamanda ülkemizde ve ülkemiz
dışındaki afetlerde aktif olarak çalışmış olan yazarlar tarafından yazılmıştır.

“Afetlerde Acil Tıp Hizmetleri” çalışmasında yer alan ‘’Afet Tıbbı, Ezilme (Crush) Sen-
dromu, KBRN ve Dekontaminasyon, Türkiye’de 1999 Marmara Depreminden 2011 Van
Depremine Aldığımız Dersler, Ülkemizde ve Dünyada Yaşanan Afetler (Van ve Nepal Ör-
neği), Afetlerde Triaj, Afetlerde Olay Yeri Yönetimi ve Merkezi Yönetim, Afetlerde Me-
dikal Kurtarma-UMKE, Afetlerde 112 Acil Sağlık Hizmetlerinin Rolü, Afetlerde Sahra
Hastanesi, Hastane Afet Planları, Afetlerde Hassas Gruplar, Afetlerde Hemşirelik Hizmet-
leri, Afetlerde Kurum ve Kuruluşlar, Ulusal ve Uluslararası Afet Eğitimi’nden oluşan ko-
nularının hem acil ve afet hizmetleri alanında eğitim gören öğrenciler hem bu alanda
hizmet eden çalışanlar ve yöneticiler hem de akademisyenler için oldukça yararlı olacağı
düşüncesindeyim.

Afetlerde can ve canlar kurtaranlara, katkıda bulunanlara teşekkür eder afetsiz günler di-
lerim.
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